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Minister doceniła
Utytułowana „jedynka”

   Muzeum im. Oskara Kolberga w 
Przysusze 3 czerwca 2011 r. planuje 
otwarcie wystawy 
pt. 45 lat Klubu Sportowego „Oskar” 
w Przysusze. Chcielibyśmy pokazać 
na niej dokumenty, fotografie, filmy, 
trofea, plakietki, proporczyki oraz 
odzież i sprzęt sportowy związany 
z Klubem. Zamierzamy zaprezen-
tować działalność poszczególnych 
sekcji sportowych, przedstawić syl-
wetki działaczy i trenerów oraz skła-
dy drużyn w tym okresie. Uprzejmie 

prosimy o pomoc w gromadzeniu 
obiektów związanych z „Oskarem”, 
udostępnienie domowych archiwów 
i pamiątek, wspomnień oraz współ-
pracę przy tym przedsięwzięciu.
   Autorki wystawy: Agnieszka Za-
rychta-Wójcicka i Dominika Lefek.

Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze Aleja Jana Pawła II 11, 
tel. 48 675 22 48. Zapraszamy: od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 
-15.00.

Katarzyna Hall Minister Edukacji 
Narodowej przyznała Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 1 w Przy-
susze tytuł „Szkoła Odkrywców 
Talentów”. Gratulując wyróżnienia, 
wyraziła nadzieję, że nagroda przy-
czyni się do promocji szkoły, a tak-
że przyniesie satysfakcję z pomocy 
uczniom w osiąganiu przez nich 
sukcesu na własną miarę. Dalszych 
dokonań w przyszłości życzył na-
uczycielom i uczniom Karol Semik 
Mazowiecki Kurator Oświaty.
  Wyróżnienie przyznawane jest 
szkoło i przedszkolom, które szcze-
gólnie przyczyniają się do odkrywa-
nia, promocji i wspierania uzdolnień 

dzieci i młodzieży. By uzyskać tytuł 
należało udokumentować kilka ofert 
rozwoju rozmaitych zainteresowań 
adresowanych do różnych uczniów, 
o różnych predyspozycjach. Kolej-
nym warunkiem było wykazanie 
nauczycieli prowadzących systema-
tyczną pracę z uczniami uzdolniony-
mi, osiągającymi wybitne wyniki.
  PSP nr 1 w Przysusze zaprezento-
wała szczególne dokonania z języka 
polskiego, matematyki, przyrody i 
sportu. Przedstawiono głównie czo-
łowe miejsca w województwie ma-
zowieckim, uzyskane po kwalifika-
cjach powiatowych i rejonowych.

Muzeum zaprasza do współpracy przy 
wystawie o Ks „oskar”

   Sprawozdań z działalności Miej-
sko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Przysusze, przysu-
skiego Domu Kultury, Miejsko 
– Gminnej Biblioteki Publicznej 
oraz Przysuskiej Administracji 
Oświaty za 2010 rok wysłuchali 
radni Rady Gminy i Miasta pod-
czas ostatniej sesji 17 marca. Za-
poznali się też z informacją o sta-
nie bezrobocia na terenie gminy 
Przysucha. 
  W ocenie radnych placówki kul-
turalno – oświatowe gminy dobrze 
realizują swoje zadania. Komisja 
rewizyjna RGiM pozytywnie oceni-
ła sprawozdania finansowe instytu-
cji kultury za ubiegły rok. Niepokój 
radnych wzbudził stan bezrobocia 
na terenie gminy i miasta oraz brak  
do tej pory w Powiatowym Urzę-
dzie Pracy środków finansowych 
na prace interwencyjne i roboty pu-
bliczne. Z danych PUP wynika, że 
w powiecie przysuskim rok 2010 w 
porównaniu z 2009 zakończył się 
wzrostem zarejestrowanych bez-
robotnych o 143 osoby, w tym na 
terenie gminy Przysucha o 35 osób. 
Największy wskaźnik bezrobocia 
na terenie powiatu przysuskiego 
występuje w takich gminach jak 
Przysucha, Wieniawa i Gielniów. 
Najniższy w gminach Klwów, Po-
tworów i Odrzywół. Tymczasem, co 
podkreślali radni, samorząd Gminy 
i Miasta Przysucha nie ma swojego 
reprezentanta w Powiatowej Ra-
dzie Zatrudnienia. Zasiadają w niej 
natomiast przedstawiciele gmin, 
które bezrobocie dotyka w zacznie 
mniejszym stopniu, aniżeli gminę 
przysuską. W takiej sytuacji samo-
rząd Gminy i Miasta Przysucha – 
największej gminy w powiecie - ma 
ograniczony wpływ na politykę za-
trudnienia. Ponadto gmina co roku 
stara się w jak największym stopniu 
wykorzystać możliwości zatrudnie-

nia pracowników, na przykład do 
sprzątania miasta, w ramach prac 
interwencyjnych i publicznych. To 
sprawdzona i efektywna forma za-
trudnienia tak dla gminy, jak i dla 
osób poszukujących pracy. W tym 
roku, mimo, iż kończy się I kwartał, 
nie ma informacji o środkach, jakie 
Powiatowy Urząd Pracy może prze-
znaczyć na prace interwencyjne. 
– Tak trudnego roku pod tym 
względem, jak bieżący, jeszcze nie 
było – powiedział Burmistrz Tade-
usz Tomasik.
Radni wnioskowali do dyrektora 
PUP aby na posiedzeniu Powiato-
wej Rady Zatrudnienia przekazał 
opinię RGiM, by środki subwencjo-
nowane przydzielane były gminom 
proporcjonalnie do potrzeb wynika-
jących z sytuacji na rynku pracy. 
  W dyskusji radna Teresa Gizińska 
proponowała rozwiązania, które 
mają na celu oszczędność środków 
finansowych w budżecie gminy 
i przeznaczenie ich na renowację 
miejskiego parku. Wskazywała 
też na potrzebę zorganizowania 
w Domu Kultury kawiarenki dla 
mieszkańców. Dyrektor DK wy-
jaśnił, że taką inicjatywę DK już 
podjął, ale nie spotkała się ona z 
zainteresowaniem osób chętnych 
do prowadzenia tego typu działal-
ności gastronomicznej. Radna Ma-
ria Sułecka mówiła o złym stanie 
technicznym drogi dojazdowej do 
SPZZOZ przy ul. Jana Pawła II w 
Przysusze, kierując jednocześnie tę 
uwagę pod adresem właściciela te-
renu, czyli Powiatu. Radny Andrzej 
Bomba pytał o procedurę wynaj-
mu boksów handlowych w nowo 
budowanych halach targowych. 
Burmistrz Przysuchy zapewnił, że 
pierwszeństwo mają kupcy stale 
prowadzący działalność handlo-
wą, będący mieszkańcami Gminy i 
Miasta Przysucha. Natomiast radny 

z obrad rady Gminy i Miasta
radni zatwierdzili sprawozdania finan-
sowe instytucji kultury, zapoznali się ze 
stanem bezrobocia w gminie.

Mirosław Pierzchała wnioskował o 
złożenie w imieniu mieszkańców 
gminy Przysucha apelu do władz 
powiatu przysuskiego w sprawie 
podjęcia skutecznej interwencji, 
dotyczącej niekorzystnych zmian 
w ratownictwie medycznym, skut-

kujących likwidacją jednej z kare-
tek pogotowia. Radni interesowali 
się także efektami realizowanego 
od trzech lat przez Miejsko – Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
projektu systemowego „Szansa”.
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  14 marca w Zespole Szkół nr 
1 im. Jana Pawła II w Przysusze 
odbył się Dzień Nauk Ścisłych. 
W jego ramach obchodzono Świa-
towy Dzień Liczby Pi oraz rocznicę 
urodzin Alberta Einsteina. Pamięta-
no również o patronce 2011 roku - 
Marii Curie-Skłodowskiej.
  Tego dnia połączono matematykę, 
fizykę i chemię w taki sposób, żeby 
trudne na co dzień przedmioty ścisłe 
stały się ciekawsze i bardziej inte-
resujące. Odbyły się wybuchowe 
i jedyne w swoim rodzaju pokazy 
z fizyki oraz chemii. Młodzież zo-
baczyła między innymi,
w jaki sposób aktywne metale re-
agują z wodą i jaki jest wpływ ka-
talizatora na przebieg tych reakcji. 
W salach lekcyjnych pojawili się: 
liczba Pi (w tej roli Edyta Sobótka), 
Maria Curie-Skłodowska (zagrała ją 
Dominika Szymkiewicz) oraz Al-
bert Einstein (wcielił się w postać 
Krystian Kądziela), żeby wspólnie 
z nami zgłębiać tajniki matema-
tyki, chemii i fizyki w trakcie roz-
wiązywania fascynujących zadań. 

Odwiedzając każdą klasę, starali się 
przypomnieć najważniejsze fakty 
związane z życiem wspomnianych 
postaci.
  Liczba Pi wyjaśniła, dlaczego 
akurat 14 marca obchodzimy jej 
święto. Wspomniana data, czy-
li trzeci miesiąc i czternasty jego 
dzień, prezentuje trzy pierwsze cy-
fry rozwinięcia dziesiętnego liczby 
Pi (3,14). Albert Einstein przypo-
mniał, że był laureatem nagrody 
Nobla w 1921 roku oraz twórcą 
wzoru łączącego energię, masę 
i prędkość światła (E=mc2). Maria 
Curie-Skłodowska była odkrywczy-
nią polonu i radu, jedyną kobietą, 
która dwukrotnie otrzymała nagro-
dę Nobla w dwóch różnych dziedzi-
nach nauki: fizyce i chemii. Wszyst-
kie ciekawostki związane z liczbą 
Pi zostały również przedstawione 
przez młodzież na plakatach, które 
można obejrzeć na parterze szkoły. 
  Dzień Otwarty w Zespole Szkół nr 
1 odbędzie się 15 kwietnia br. Ser-
decznie zapraszamy!
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Einstein 
w Zs nr 1

Uczniowie ZS nr 1 w rolach M. Curie-Skłodowskiej, A. Einsteina i liczby Pi

  35 tysięcy złotych z odsetkami, 
kosztami procesu od Powiatu Przy-
suskiego na rzecz Gminy i Miasta 
Przysucha zasądził Sąd Okręgowy 
w Radomiu. Zmienił jednocześnie 
wyrok Sądu Rejonowego w Przy-
susze, uznając w całości zasadność 
roszczeń gminy Przysucha. 
  Czego dotyczyła sprawa i za co 
Powiat zapłaci? Przypomnijmy: 17 
listopada 1999 roku Zarząd Powia-
tu Przysuskiego zawarł z Zarządem 
Gminy i Miasta Przysucha porozu-
mienie w sprawie powierzenia Miej-
sko – Gminnej Bibliotece w Przysu-
sze wykonywania zadań publicznej 
biblioteki powiatowej. W myśl tego 
porozumienia Powiat Przysuski 
zobowiązał się do przekazywania 
Gminie środków finansowych na 
prowadzenie tego zadania. Wyniki 
uzyskiwane przez Miejsko – Gmin-
ną Bibliotekę, otrzymywane wyróż-
nienia i pozytywne oceny instytucji 
nadzorującej, czyli Biblioteki Głów-
nej Województwa Mazowieckiego, a 
także Regionalnej Izby Obrachunko-
wej świadczą o nienagannym reali-
zowaniu zadania.
  W latach 2001 – 2002 środki prze-
kazane przez Powiat na realizację 
zadań biblioteki powiatowej wyno-
siły 35 tysięcy złotych rocznie. W 
kolejnych, od 42 tysięcy złotych do 
48 tysięcy w 2008 roku. 
  18 listopada 2008 roku Przewod-
niczący Zarządu Powiatu Przysu-
skiego poinformował Urząd Gminy i 
Miasta w Przysusze, że w projekcie 
budżetu powiatu na 2009 rok okre-
ślono wysokość dotacji na ten cel 
na kwotę 6 tysięcy złotych. Rada 
Powiatu uchwalając budżet Powiatu 
na 2009 rok określiła wysokość do-
tacji w kwocie 48 tysięcy złotych, 
przeznaczając po 6 tysięcy złotych 
dotacji pozostałym gminom powiatu 
przysuskiego. Uchwałę Rady Powia-
tu upoważniającą Starostę Przysu-
skiego do zawierania odnośnych po-
rozumień w zakresie realizacji zadań 
powiatowej biblioteki publicznej z 
pozostałymi gminami, w postępowa-
niu nadzorczym uchylił wojewoda 
mazowiecki, a decyzję wojewody 
utrzymał w mocy Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Radomiu. Środki 
finansowe z tego tytułu nie zostały 
jednak przeniesione na rzecz Gminy 
i Miasta Przysucha, na realizację zle-
conego zadania.
  Burmistrz Gminy i Miasta Przy-
sucha zakwestionował kwotę 6 ty-
sięcy złotych jako niewystarczającą 
na cały rok budżetowy 2009 wobec 
środków niezbędnych do rzetelne-
go prowadzenia zadania biblioteki 
powiatowej. Optymalne, niezbędne 
środki w roku 2009 określił na kwo-
tę 48 tysięcy złotych tak jak w roku 
2008. W listopadzie 2009 roku we-
zwał Zarząd Powiatu do uregulowa-
nia różnicy w płatności, wynikającej 
z obowiązującego strony porozumie-
nia, które dopiero 30 listopada 2009 

roku Starostwo Powiatowe wypo-
wiedziało ze skutkiem na dzień 31 
maja 2010 roku. 
  Wniosek o zwrot różnicy dotacji za 
okres od stycznia do października 
2009 roku Gmina i Miasto Przysu-
cha złożyła do Sądu Rejonowego w 
Przysusze w styczniu 2010 roku.. Ten 
uznał, że kontynuowanie wykonywa-
nia usługi przez Gminę mimo braku 
uzgodnień co do wysokości środków 
było ryzykiem Gminy i Miasta Przy-
sucha i zasądził od Powiatu na rzecz 
Gminy zwrot należności za okres do 
lipca 2009 roku.
  Wyrok Sądu Rejonowego nie satys-
fakcjonował żadnej ze stron, wobec 
czego obie strony odwołały się do 
instancji wyższej. Apelację złożył 
Powiat zaskarżając wyrok Sądu Re-
jonowego w całości. Apelację zło-
żyła też Gmina, zaskarżając wyrok 
w części oddalającej powództwo, 
wnioskując o zwrot różnicy dotacji 
za okres do października 2009 roku..
  Sąd Okręgowy w Radomiu uznał 
w całości apelację Gminy i Miasta 
Przysucha za zasadną, natomiast 
apelację Powiatu Przysuskiego od-
dalił jako bezzasadną. Zasądził od 
Powiatu Przysuskiego na rzecz Gmi-
ny i Miasta Przysucha zwrot 35 ty-
sięcy złotych plus odsetki i koszty 
sądowe.
  Dodajmy, że 9 września 2009 roku 
Rada Powiatu Przysuskiego podjęła 
uchwałę o powołaniu od 1 maja 2010 
roku Powiatowej Biblioteki Publicz-
nej w Przysusze. Bibliotekę Powiat 
zorganizował w lutym bieżącego 
roku, w internacie Zespołu Szkół Nr 
2 im. Ludwika Skowyry.
- Jako stowarzyszenie bibliotekarzy 
stoimy na stanowisku, że powierza-
nie zadania prowadzenia biblioteki 
powiatowej bibliotece miejskiej czy 
miejsko – gminnej, przy spełnieniu 
warunków ustawy o bibliotekach, 
jest z wielu względów korzystniej-
sze, aniżeli samodzielne realizo-
wanie przez samorząd powiatowy 
takiego zadania – powiedziała nam 
Joanna Pasztaleniec-Jarzyńska prze-
wodnicząca okręgu mazowieckie-
go Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich. – Większość samorządów 
powiatowych na Mazowszu, jak i w 
kraju tak właśnie robi, mając na uwa-
dze koszty prowadzenia biblioteki, 
lepszą dostępność do zgromadzo-
nych już księgozbiorów, tradycje ist-
niejących już placówek, ich zbudo-
wany latami autorytet, kwalifikacje 
zatrudnionych pracowników i lepszy 
nadzór merytoryczny. Decyzja sa-
morządu powiatowego w Przysusze 
o rezygnacji z powierzenia zadania 
prowadzenia biblioteki powiatowej 
przez Miejsko – Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Przysusze i powołaniu 
własnej placówki, nie była nam do 
tej pory znana. Dodam, że stowa-
rzyszenie wysoko ocenia działalność 
Miejsko – Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Przysusze.

Powiat zapłaci
apelacja na korzyść Gminy

spotkanie po wyborach

Z sołtysami gminy Przysucha spo-
tkał się Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta. W spotkaniu 
uczestniczyli także przedstawicie-
le służb komunalnych, wydziałów: 
podatków i inwestycji Urzędu Gmi-
ny i Miasta. Burmistrz przedstawił 
sołtysom  budżet  Gminy i Miasta 

na 2011 rok oraz wszystkim po-
gratulował wyboru na bieżącą ka-
dencję. Na 23 sołtysów w gminie 
Przysucha wybrano ośmiu nowych. 
Sołtysi dzielili się spostrzeżeniami 
i uwagami na temat potrzeb lokal-
nych środowisk.
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Przywitali wiosnę
Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny to wspaniała okazja, by tradycyjnie z jednej strony pożegnać zimę, 
a z drugiej przywitać tę jedyną w swoim rodzaju porę roku, która niesie ze sobą słońce i nadzieję.
Dzień 21 marca w przysuskich szkołach i przedszkolu spędzono na wspólnej zabawie.

W atmosferze radości i zabawy 
uczniowie PSP nr 2 w Przysusze 
powitali wiosnę. Atrakcje na ten 
wyjątkowy dzień przygotowali 
członkowie Samorządu Uczniow-
skiego, nad którym opiekę sprawuje 
p. Halina Owczarska. Pierwszą nie-
spodzianką były nietypowe lekcje, 
na których w rolę nauczycieli wcie-
lili się uczniowie klas 6. Następnie 
wszystkie klasy zostały zaproszone 
na salę gimnastyczną, gdzie ucznio-
wie oraz nauczyciele wzięli udział 
w wielu konkursach. Mogliśmy po-
dziwiać talenty sportowe, muzycz-
ne, plastyczne, a nawet kulinarne. 

Było między innymi czytanie po 
angielsku, karaoke, dyktando, ubi-
janie jajek, karmienie galaretką, 
kalambury, jedzenie jabłka na czas, 
hula hop, skakanka, odbijanie piłki 
siatkowej, chodzenie z książką na 
głowie, pokaz mody i najbardziej 
oczekiwane…rozstrzygnięcie kon-
kursu na najpiękniejszą Marzannę. 
W tym konkursie I miejsce zajęła 
klasa 3a, II – klasa 4a, a III przy-
padło klasie 5b. Zwycięzcy wszyst-
kich konkursów nagrodzeni zostali 
słodkimi upominkami. 

Inga Dubaj

Pierwszy dzień wiosny tradycyjnie 
już, obchodzi się w PSP nr1 w Przy-
susze na sportowo. Edukację klaso-
wo - lekcyjną zastąpiły różne formy 
aktywności rozwijające zdolności 
poznawcze, artystyczne i sportowe. 
Każdy uczeń mógł zaprezentować 
się w różnych dziedzinach. Emocji 
nie zabrakło, a poziom trudności 
wykonywanych zadań był zróżni-

cowany. Dużą popularnością cieszą 
się mecze w koszykówkę rozgrywa-
ne pomiędzy uczniami i nauczycie-
lami. W tym roku panie przegrały, 
ale honor grona pedagogicznego 
uratowali panowie. Wielu uczniów 
z klas 4-6 popisywało się znajomo-
ścią wiedzy o Polsce  w popularnym 
quizie ,,Kocham Cię ,Polsko!”. To 
był naprawdę udany dzień.

Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny, 
Samorząd Szkolny Gimnazjum i 
Liceum w Mariówce ogłosił „Mię-
dzyklasowy Dzień Bajek”. Każda 
klasa miała wybrać dowolną bajkę 
i w oparciu o jej treść dostosować 
swoje stroje i wystrój wnętrza kla-
sy, a przede wszystkim udekorować 
drzwi do swojej klasy. To właśnie 
przystrojenie klasowych drzwi sta-
nowiło istotę konkursu, ponadto 
wybrano Królową Wiosny oraz jej 
Ambasadorów. Mieliśmy zatem na 
korytarzach przedstawicieli nastę-

pujących bajek: „Kopciuszka” – z 
kl. I gimnazjum, „Smerfów” – z kl. 
II gimnazjum, „Ed Edd Eddy” – z 
kl. III gimnazjum, „Piotrusia Pana” 
– z kl. I liceum, „Pierścienia i róży” 
– z kl. II liceum i „Alicji w krainie 
czarów” – z kl. III liceum. Najcieka-
wiej przyozdobiła swoje drzwi klasa 
II gimnazjum, a wnętrze klasy było 
najbogatsze w I licealnej. Szkoła 
wyglądała w tym dniu wyjątkowo 
radośnie i kolorowo, a oceny były 
wyłącznie pozytywne.

  W Samorządowym Przedszkolu 
w Przysusze wszystkie przedszko-
laki pożegnały zimę wspólnym ha-
słem: „Marzanno, Marzanno, odpły-
waj prosimy, nie chcemy już więcej 
żadnych śladów zimy!”. Panie na-
uczycielki, przebrane za „krasnali” 
i „słonko”, wniosły na salę symbol 
zimy: Marzannę, która została przy 
pomocy dzieci schowana do worka. 
Marzanny nie zatopiono ani nie spa-
lono w trosce o środowisko, o które 
uczą się dbać nasze przedszkolaki. 
Następnie ze swego pałacu przyby-
ła Pani Wiosna. Dzieci z poszcze-

gólnych grup przygotowały dla 
niej wiersze i piosenki o tematyce 
wiosennej. Pani Wiosna w ramach 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom” 
przeczytała przedszkolakom wiersz 
p.t. „O ślimaku co szukał wiosny”. 
Co roku imprezę powitania wiosny 
kończymy miłym akcentem, nawią-
zującym do nowej pory roku. Tym 
razem był to wiosenny pokaz mody 
w wykonaniu dzieci 5- letnich, któ-
re przy dźwiękach muzyki prezen-
towały stroje przygotowane wspól-
nie z rodzicami. Po uroczystości 
wszystkie przedszkolaki malowały 

W PsP 2 zabawa z niespodziankami

W PsP 1 na sportowo

Bajkowa wiosna w Mariówce 

Przedszkolaki zawołały: Marzanno odpływaj!

portrety „Pani Wiosny”, wyekspo-
nowane następnie w przedszkolnej 

galerii prac plastycznych.
 Ewa Górnik



Dęta i Przysuska 
Orkiestra Dęta, mło-
dzieżowe zespoły 
rockowe, brydżowy 
i Chór Canto. Spra-
wujemy opiekę nad 
świetlicami wiejski-
mi, których mamy 
już  dziesięć. Są to  
świetlice w Zbo-
żennie, Skrzyńsku, 
Janikowie, Glińcu, 
Dębinach, Wistce, 
Krajowie, Janowie 
i Smogorzowie oraz 
Wiejski Ośrodek 
Kultury w Pomykowie, którego 
otwarcie odbyło się na jesieni roku 
ubiegłego. Niedługo przybędzie 
jeszcze jeden w Woli Więcierzowej. 
Ze sprawdzonych form i organi-
zowania cieszących się uznaniem 
publiczności imprez i koncertów 
okolicznościowych nie rezygnuje-
my. Nasi instruktorzy dbają o to, by 
wprowadzać nowe aranżacje, nowy 
repertuar i ciekawą scenografię.
- Kto finansuje działalność pla-
cówki?
- Dom Kultury w Przysusze jest 
samorządową instytucją kultury 
i finansowany jest z budżetu Gminy 
i Miasta Przysucha poprzez dotację, 
która stanowi średnio na przestrze-
ni ostatnich lat około 90% docho-
dów. Pozostałe dochody to własne, 
uzyskane z wynajmu pomieszczeń, 
wpływów za bilety do kina itp. Poza 
dotacją z Urzędu Gminy i Miasta 
Przysucha otrzymujemy wsparcie 
na działanie w postaci dofinanso-
wania ze środków Gminnej Komi-
sji ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Staramy się też 
pozyskiwać środki finansowe z in-
nych dostępnych źródeł. W latach 
poprzednich pozyskiwaliśmy środki 
na „programy miękkie” z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. W 2010 roku takie 
dofinansowanie otrzymało cztery 
nasze projekty złożone w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju 
dla małych projektów. Wnioski te 
zostały złożone przez Lokalną Gru-
pę Działania „Razem dla Radomki” 
i dotyczyły następujących operacji: 
Kapliczki Matki Bożej w ziemi 
przysuskiej znakiem pobożności 
Maryjnej – publikacja, dwudziesto-
lecie samorządu gminnego Gminy 
i Miasta Przysucha – seminarium, 
letnie warsztaty muzyczne Młodzie-

żowej Orkiestry Dętej z Przysuchy 
i organizacja Przysuskiej Amator-
skiej Ligi Piłki Siatkowej. Wartość 
tych projektów to około 40tys. zło-
tych. Wszystkie wnioski uzyskały 
akceptację Lokalnej Grupy Działa-
nia oraz zostały pozytywnie zwery-
fikowane przez Urząd Marszałkow-
ski Województwa Mazowieckiego. 
- Podczas ostatniej sesji Rady 
Gminy i Miasta jeden z radnych 
podważył zasadność zatrudniania 
w DK sześciu instruktorów, w tym 
dwóch zajmujących się działalno-
ścią chóru Canto…
- Sześciu instruktorów zatrudnio-
nych przeważnie na pół lub 3/4 etatu 
to optymalna ilość osób prowadzą-
cych w końcu bardzo liczne i różno-
rodne zajęcia dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Dwóch z nich prowadzi 
chór Canto, jeden ma nadzór nad 
świetlicami, pozostali prowadzą 
kluby zainteresowań. Proszę poli-
czyć, ile spotkań, wystaw i koncer-
tów zorganizowanych zostało wła-
snymi siłami tylko w ciągu trzech 
miesięcy bieżącego roku. Wymienię 
tu tylko koncert noworoczny kolęd 
i pastorałek przy zaangażowaniu 
dwóch orkiestr dętych, nowatorski 
w zakresie repertuaru koncert kolęd 
chóru Canto przy współudziale chó-
ru z Szydłowca, koncert finałowy 
XIX WOPŚ, koncert walentynko-
wy, koncert z okazji Dnia Kobiet, 
turniej brydżowy, wystawa obrazów 
ks. Marcina Czerwonki, koncert 
zespołów heavy metalowych no i 
oczywiście codzienne zajęcia w klu-
bach zainteresowań i cykl imprez w 
ramach ferii zimowych. To tylko 
ostatnie trzy miesiące.  A kiedy weź-
miemy pod uwagę bilans całorocz-
ny, jest się czym pochwalić.
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
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   Muzeum w Przysusze w kwietniu 
zaprasza na warsztaty etnograficz-
ne wykonywania palm i pisanek 
wielkanocnych, prowadzone przez 
doświadczone twórczynie ludowe z 
regionu opoczyńskiego – Mariannę 
Rzepkę i jej córki Bożenę i Gabrie-
lę z Bielowic. Pani Marianna jest 
laureatką Nagrody im. Oskara Kol-
berga i wraz z córkami kontynuuje 
regionalną tradycję rękodzieła ar-
tystycznego, tworząc w wielu dzie-
dzinach sztuki ludowej: wykonuje 
koronki, hafty i stroje ludowe, pla-
stykę obrzędową – palmy, pisanki, 
wycinanki, kwiaty z bibuły. Artyst-
ka bardzo aktywnie promuje sztukę 
ludową, uczestnicząc w warsztatach 
etnograficznych, realizowanych 
w jej rodzinnym domu oraz insty-
tucjach, z którymi współpracuje 
(Łódzki Dom Kultury, Muzea w 
Opocznie, Przysusze, Tomaszowie, 
Warszawie, szkoły w Opocznie i 
Łodzi).  Jest inicjatorką utworzenia 
świetlicy wiejskiej, gdzie prezen-
towane są prace wszystkich bielo-

wickich twórców ludowych, a także 
współzałożycielką Bielowickiego 
Stowarzyszenia Twórców i Przyja-
ciół Kultury Ludowej w Bielowi-
cach.  W środowisku twórczyń re-
gionu opoczyńskiego uważana jest 
za jedną 
z najlepszych. Uczestnicy warszta-
tów zapoznają się z techniką wyko-
nywania tradycyjnych pisanek opo-
czyńskich, sposobem ich pisania. 
Każdy z uczestników samodzielnie 
wykona palmę lub pisankę. 
  Tegoroczne warsztaty etnograficz-
ne ruszają 6 kwietnia i potrwają do 
8 kwietnia. Adresowane są do dzieci 
z przedszkoli, szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz dorosłych.  Zapisy 
grup pod numerem tel. 48 675 22 
48. Opłata za udział w warsztatach 
wynosi 4 zł 
od osoby. Każdy uczestnik powi-
nien przynieść ze sobą ugotowane 
jajko oraz nożyczki. 

Dominika Lefek
Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze 

- Dobiega końca pierwszy kwartał 
bieżącego roku. Które z inicjatyw 
Domu Kultury w tym czasie uwa-
ża pan za najważniejsze?
- Myślę, że warto przypomnieć i 
podsumować przedsięwzięcie, które 
wymagało szczególnie dużo pracy, a 
więc przygotowanie i realizację te-
gorocznych ferii zimowych. Wycho-
dząc z założenia, że ferie nie mogą 
być nudne i każdy uczestnik powi-
nien znaleźć w ofercie coś dla siebie, 
program w tym roku był wyjątkowo 
różnorodny. Dom Kultury tradycyj-
nie współpracuje w tym zakresie 
ze szkołami podstawowymi nr 1 i 
2 w Przysusze, Skrzyńsku, Ruskim 
Brodzie i Publicznym Gimnazjum. 
Szkoły zapewniają bazę do zajęć o 
charakterze sportowo – rekreacyj-
nym, natomiast DK o charakterze 
kulturalnym i rozrywkowym.
- Proszę wymienić zajęcia, które 
w czasie ferii cieszyły się najwięk-
szym powodzeniem.
- Na pewno były to wyjazdy na kry-
tą pływalnię w Opocznie. Skorzy-
stała z nich ponad setka dzieci. Już 
w trakcie trwania ferii organizowa-
liśmy dodatkowy wyjazd, ponieważ 
chętnych wciąż przybywało. Dom 
Kultury zorganizował w ramach 
klubów zainteresowań zajęcia pla-
styczne, muzyczne, taneczne i wo-
kalne. Odbywały się próby zespo-
łów rockowych i liczne turnieje oraz 
konkursy. Takie miały miejsce także 
w naszych świetlicach, na przykład 

w Janowie czy Pomykowie, gdzie 
zorganizowany był międzyświe-
tlicowy turniej tenisa stołowego.  
Dużo radości sprawił dzieciom wy-
stęp iluzjonisty, którego gościliśmy 
w naszej sali widowiskowej. W sa-
lach gimnastycznych szkół odbywa-
ły się turnieje mini piłki siatkowej 
dziewcząt i chłopców, piłki ręcz-
nej, koszykowej i nożnej halowej 
w różnych kategoriach wiekowych. 
W świetlicy DK odbyliśmy turnieje 
szachowe oraz brydża sportowego. 
Kino Zachęta działające w Domu 
Kultury w czasie ferii organizowało 
poranki filmowe dla dzieci. Sympa-
tycy zajęć informatycznych mogli 
korzystać z sal komputerowych w 
szkołach. Wszystkie zajęcia odby-
wały się pod opieką nauczycieli i 
instruktorów Domu Kultury. Myślę, 
że uczestnicy ferii podzielą moją 
opinię, że były one w tym roku uda-
ne.
- Co roku o tej porze Dom Kul-
tury przedstawia Radzie Gminy 
i Miasta sprawozdanie finansowe 
i merytoryczne z działalności w 
roku minionym. Sprawozdanie za 
2010 rok komisja rewizyjna Rady 
oceniła pozytywnie i radni spra-
wozdanie przyjęli. Jakie kierunki 
działalności są kontynuowane w 
tym roku?
- Wszystkie kluby zainteresowań: 
tańca nowoczesnego, rytmiki dla 
dzieci, plastyczny, estradowy, te-
atralny, Młodzieżowa Orkiestra 

Wiosenne Warsztaty 
w Muzeum im. oskara Kolberga

co słychać w kulturze?
Rozmawiamy z Mirosławem Pilipczukiem dyrektorem 
Domu Kultury w Przysusze

Mirosław Pilipczuk dyrektor DK w Przysusze

dom Kultury zaprasza 
3 kwietnia 2011 o 18:00

Na otwarcie wystawy „Ikony” w twórczości i zbiorach 
ks. Stanisława Drąga i na spotkanie z autorem – sala 
widowiskowa Domu Kultury
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Ferie zimowe już za nami. Spójrzmy jak minęły

W świetlicach na terenie gminy wolny czas spędzano chętnie grając w tenisa stołowegoZwycięzcy turniejów i konkursów byli nagradzani

Gra w szachy wymagała skupieniaTurnieje tenisa stołowego w Domu Kultury

Wyjazdy na krytą pływalnię cieszyły się  dużym zainteresowaniemNa zajęciach plastycznych powstawały piękne rzeźby

Z iluzjonistą było wesoło i ciekawieW Mariówce ferie na sportowo
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8 marca – dzień pełen życzeń, artystycznych występów i humoru
O Dniu Kobiet nie zapomnieli uczniowie przysuskich szkół, nie zapomniały też przedszkolaki. 
Dzień wypełniły piosenki, pokazy mody, zabawne skecze i moc życzeń dla wszystkich Pań.

Spotkanie z okazji Dnia Kobiet w 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 
1 w Przysusze rozpoczęły dzieci 
z oddziałów przedszkolnych wio-
senną piosenką „Marzec, marzec”. 
Główną częścią uroczystości było 
przedstawienie pt. „Być kobietą, 
być kobietą …” przygotowane przez 
uczniów kl. VI a i VI b pod kierun-
kiem pań Lidii Wiśniewskiej i Anny 
Biegaj. Młodzi aktorzy w sposób 
niezwykle dowcipny przedstawili 

męski punkt widzenia na niektóre z 
kobiecych wad. Wystąpili także w 
przezabawnym pokazie mody, gdzie 
prezentowały się: sportsmenka, ko-
kietka, kumpela oraz zdolna dzie-
wuszka. Wiersze i skecze przeplata-
ne piosenkami w wykonaniu chóru 
szkolnego wprowadziły wszystkich 
w wesoły nastrój. W roli prezentera 
sprawdził się uczeń klasy II, Antoni 
Frasuński. Inscenizacja została na-
grodzona oklaskami.

„Być kobietą…” - akademię pod 
takim tytułem z okazji Międzyna-
rodowego Dnia Kobiet obejrzeli 
nauczyciele i uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze. Pełne humoru przedstawienie 
przygotowali uczniowie  pod opieką 
panów Dariusza Balceraka i Karola 
Sionka. „ Dzień Kobiet to święto 
szczególne, obchodzone we wszyst-
kich czasach i kulturach, zawsze 
w uroczysty, choć różny sposób” 
-  powiedział jeden z prowadzących. 
Dzięki scenkom przygotowanym 
przez Panów, ale nie bez udziału 

Pań, oglądający mogli dowiedzieć 
się jak mężczyźni adorowali kobie-
ty w różnych epokach, począwszy 
od Adama i Ewy, skończywszy na 
czasach obecnych. Usłyszeli też 
wiersze poświęcone paniom. Całość  
tradycyjnie uświetnił chór szkolny 
oraz soliści. Widownia bawiła się 
przy utworach takich jak: „Być ko-
bietą”, „Wierność jest nudna”, „ Oto 
ja”. Na zakończenie prowadzący, 
w imieniu własnym i  swoich ko-
legów, złożyli życzenia wszystkim 
kobietom pracującym w szkole oraz 
swoim koleżankom.

Jest taki dzień w roku na który z nie-
cierpliwością czeka każda kobieta 
i dziewczyna. 
To 8 marca jak każdy wie: Dzień 
Kobiet!!!  Wszystkie damy bardzo 
lubią to święto i czekają na jaki-
kolwiek „ukłon” w ich stronę ze 
strony chłopców. W PSP, w Ruskim 
Brodzie jak w większości szkół 
ten dzień przebiegał uroczyście. 
Uczniowie kl. V i VI przedstawili 
scenkę pod tytułem: „Być Kobietą” 
oraz pięknie zaśpiewali wiele piose-
nek o kobietach. Weronika Zamaria 

wcieliła się w postać Dody i nie 
wiele odbiegając od oryginału za-
śpiewała piosenkę pt ‘Dżaga”, Olga 
Ziomek zaśpiewała to o czym marzy 
każda kobieta, czyli: „Być Kobietą”, 
a Dominika Balcerak opowiedziała 
śpiewem o niejakim Sing-Sing. Na 
zakończenie wszystkie dziewczyny i 
kobiety uczące i pracujące w szkole 
wspólnie zaśpiewały znaną wszyst-
kim damom piosenkę „Seksappeal” 
no i oczywiście nie zabrakło kwia-
tów i życzeń dla drogich Pań!

W Samorządowym Przedszkolu Nr 
1 w Przysusze Dzień Kobiet obcho-
dzony jest zawsze bardzo uroczy-
ście. Są życzenia, laurki wykonane 
przez chłopców, wiersze i piosenki. 
W tym roku miłą niespodzianką dla 
wszystkich był występ dzieci 4 i 
5-letnich, które na tę okazję przygo-
towały i wystawiły bajkę p.t. „Smut-
na Królewna” oraz piosenki „Ku-

chareczki” i „Wiosenny rock end 
roll”. Nie zabrakło również wspól-
nych zabaw integracyjnych. W tym 
dniu odbył się także II etap konkur-
su recytatorskiego „Ulubione wier-
sze dzieci”.  Uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody 
książkowe. Na wszystkie dzieci cze-
kały słodkie niespodzianki. 

Kobiece wady okiem panów z PsP 1

Jak adorować kobiety pokazano w PsP 2

W ruskim Brodzie dzień Kobiet z dodą

W przedszkolu dla dużych i małych Pań 
piosenki i wiersze



 Sebastian Juszczyński uczeń kl. 
III Prywatnego Gimnazjum im. 
św. Królowej Jadwigi w Mariówce 
został laureatem Wojewódzkiego 
Kuratoryjnego Konkursu z Fizyki. 
Wśród blisko 90 uczestników finału 
było tylko czterech laureatów z re-
gionu radomskiego. Sebastian uzy-
skał jeden z najwyższych wyników 
za rozwiązanie sześciu otwartych 
zadań. Jest to również ukoronowanie 
dwuipółletniej pracy z Sebastianem 
pana Jacka Grabowskiego, nauczy-
ciela fizyki. Sebastian interesuje 
się fizyką, jest ona jego pasją, z nią 

wiąże swą przyszłość. Jako laureat, 
Sebastian będzie zwolniony z części 
matematyczno - przyrodniczej egza-
minu gimnazjalnego, co jest równo-
znaczne z uzyskaniem najwyższego 
wyniku z tej części egzaminu, na 
koniec roku otrzyma ocenę celującą 
z fizyki oraz ma możliwość przyję-
cia do wybranej szkoły ponadgim-
nazjalnej, niezależnie od kryteriów 
zawartych w statucie danej szkoły. 
Gratulujemy Sebastianowi sukcesu 
i życzymy dalszych osiągnięć edu-
kacyjnych!

  W ostatni dzień karnawału, ucznio-
wie klas IV, V i VI Katolickiej 
Szkoły Podstawowej w Mariówce 
współzawodniczyli o tytuł najlep-
szego znawcy w zakresie matematy-
ki i przyrody. Celem konkursu była 
realizacja jednego z założeń Patron-
ki szkoły, św. Królowej Jadwigi An-
degaweńskiej, a mianowicie upo-
wszechnianie wiedzy z przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych. Ry-
walizacja konkursowa obejmowała 
trzy etapy: eliminacje, w których 
udział wzięli wszyscy, półfinał i 
finał będący walką o główne tro-
feum Puchar Dyrektora Szkoły. Nad 
przebiegiem konkursu czuwało jury 
w składzie: dyrektor szkoły Agata 
Wyrodek – przewodnicząca, wice-
dyrektor Maria Kajdan i pani Joanna 
Kwintal. Organizatorami konkursu 
byli nauczyciele matematyki: panie 

Katarzyna Polak i Ewa Kołsut oraz 
przyrody – Marzena Papis. Część 
zadań konkursowych miała charak-
ter ściśle matematyczny, ale wiele 
z nich bardziej bawiło niż streso-
wało. Większość pytań była prak-
tyczna, począwszy od znajomości 
kierunków geograficznych w swojej 
miejscowości, przynależności admi-
nistracyjnej Mariówki, aż po wiedzę 
czym jest napełniona nasza podusz-
ka. Po każdym pytaniu przedstawia-
no prawidłową odpowiedź po to, 
aby i widzowie mogli skonfronto-
wać swoją wiedzę. Puchar Dyrekto-
ra Szkoły wywalczyła Patrycja Seta 
z kl. VI, zajmując I miejsce. Drugie 
miejsce zajęła Katarzyna Siciarz z 
kl. VI, natomiast matematyczny brąz 
otrzymał Remigiusz Woszczyński z 
kl. IV. Gratulujemy!
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  W PSP 2 w Przysusze 11 marca po 
raz kolejny odbył się konkurs recy-
tatorski. Uczniowie klas 0- 6 wyło-
nieni podczas eliminacji klasowych 
zaprezentowali przygotowane przez 
siebie utwory poetyckie znanych 
polskich poetów. W etapie szkol-
nym najlepsi okazali się Jakub Po-
lak z klasy 0, Aleksandra Szymań-
ska z klasy 3A oraz Kamil Stefański 
z klasy 4A. Zwycięzcy wystąpią w 
Domu Kultury w Przysusze podczas 
eliminacji powiatowych konkursu. 
Zaczarowali oni komisję piękną 
dykcją, dużą kulturą słowa oraz pie-
czołowicie dobranym repertuarem. 
Wiersze Jana Brzechwy, Wisławy 
Szymborskiej i Zdzisława Szczepa-
niaka wygłosili głośno i wyraziście. 
Niestety, zasady pozwalają na wyło-
nienie jedynie trzech recytatorów do 
kolejnych etapów konkursu, komisja 
postanowiła jednak nagrodzić wy-
różnieniem: Zuzannę Jędrykiewicz 
z klasy 2A, Jakuba Norka z klasy 
3B, Katarzynę Prokopczyk z klasy 
5A oraz Wiktorię Benderz z klasy 
6A. Wszyscy uczestnicy zasługują 
na podziękowanie i wielkie brawa. 
Opiekę nad konkursem sprawują 

polonistki: panie Barbara Pawul 
i Katarzyna Gołyska.

tekst: Katarzyna Gołyska
x - x - x

  W PSP w Ruskim Brodzie 14 marca 
zorganizowano eliminacje szkolne 
do konkursów Mały Konkurs Recy-
tatorski w Radomiu i Warszawskiej 
Syrenki. Do eliminacji powiato-
wych w Przysusze zakwalifikowa-
ła się 6-letnia Ania Młodawska, do 
Warszawskiej Syrenki Dominika 
Werens, a do Małego Konkursu Re-
cytatorskiego Olga Ziomek. Uczest-
niczyło kilkunastu recytatorów 
w różnych kategoriach wiekowych.

x - x - x
  W Samorządowym Przedszkolu w 
Przysusze 8 marca odbył się II etap 
konkursu recytatorskiego „Ulubione 
wiersze dzieci”.  Uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody książkowe. Na wszystkie 
dzieci czekały słodkie niespodzian-
ki.
  Przedszkolny konkurs ma na celu 
rozwijanie zdolności recytatorskich, 
zamiłowań i zainteresowań twór-
czością literacką, która w efekcie 
bogaci wnętrze i wpływa na wszech-

Młody fizyk z Mariówki

ostatki matematyczno-przyrodnicze w Mariówce

Młodzi recytatorzy na starcie
Trwa wyłanianie najlepszych do eliminacji powiatowych

stronny rozwój osobowości dziecka, 
jak również sprzyja przybliżeniu 
dzieciom twórczości poetów pol-
skich. Konkurs to możliwość pre-
zentacji własnych umiejętności, 
talentów, to okazja do wzmacniania 
wiary we własne siły, to wspaniała 
zabawa posiadająca wiele aspektów 
nie tylko dydaktycznych ale wy-
chowawczych i społecznych. Jest 
on elementem składowym realizo-
wanego w przedszkolu programu 
autorskiego „Mały teatr na wielkie 

okazje”, którego założeniem jest 
m.in. rozwijanie u dzieci właściwej 
wymowy, recytacji i interpretacji 
utworu oraz możliwość prezenta-
cji na scenie przed publicznością. 
Laureatką konkursu została Natal-
ka Wojdył, która zaprezentowała 
wiersz „Smok Teofil - Kalacenty” 
i będzie ona reprezentować przed-
szkole na kolejnym etapie konkursu 
w Domu Kultury w Przysusze.

Magda Wełpa

Uczestnicy szkolnego konkursu recytatorskiego w PSP 2

Sebastian Juszczyński i jego nauczyciel Jacek Grabowski

Uczestnicy konkursu matematyczno – przyrodniczego



 Rozmawiamy z Grzegorzem 
Jaszczurą dyrektorem Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Przy-
susze.
-  Czym dla kierowanej przez 
pana szkoły jest wyróżnienie mi-
nistra edukacji narodowej?
- Minister edukacji narodowej 
przyznała Publicznej Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Przysusze tytuł 
„Szkoła Odkrywców Talentów”. 
Wyróżnienie przyznawane jest dla 
szkół i przedszkoli, które szczegól-
nie przyczyniają się do odkrywania, 
promocji i wspierania uzdolnień 
dzieci i młodzieży. Aby taki tytuł 
uzyskać, trzeba wykazać się bogatą 
i różnorodną ofertą zajęć rozwijają-
cych zainteresowania i uzdolnienia 
uczniów. To posiadanie wykwali-
fikowanej kadry nauczycielskiej, 
prowadzącej systematyczną pracę z 
uczniami uzdolnionymi. Taką ofer-
tę szkoła posiada i realizuje. Na-
groda ministra dla naszej szkoły to 
jak „szóstka dla ucznia”. To ocena, 
wyróżnienie i jednocześnie zobo-
wiązanie. 
   Ważnym aspektem jest zależ-
ność wybitnych dokonań i poziomu 
kształcenia.
Zasadą jest, ze nie ma osiągnięć 
naukowych i sportowych bez usta-
wicznej profesjonalnej pracy z lek-
cji na lekcję.
Z drugiej strony osiągnięcia nauko-
we są inspiracją do coraz lepszych 
rozwiązań w codziennej pracy dy-
daktycznej.
- PSP 1 posiada szczególne doko-
nania z języka polskiego, matema-
tyki, przyrody i sportu. Zajmuje 
czołowe miejsca w województwie 
mazowieckim, uzyskane w kon-
kursach i olimpiadach przedmio-
towych. To dorobek, który za-
owocował przyznanym tytułem. 
Proszę wymienić ważniejsze 
z dokonań.
- Jest ich rzeczywiście bardzo dużo, 
zarówno w sferze nauki jak i sportu. 
Lista jest długa. Oto niektóre z nich: 

język polski - finaliści kuratoryj-
nego Konkursu Polonistycznego w 
2007, 2008, 2009, 2010 roku (dwoje 
uczniów) i 2011 roku oraz wyróż-
nienia w Ogólnopolskim Konkursie 
Recytatorskim (etap powiatowy i 
rejonowy 2003-2010), Regional-
ny Konkurs Poetycki ”Spotkanie z 
poezją” 2003, 2004, 2008, dyplom 
Laureata Małego Konkursu Recyta-
torskiego 2005, 2008. Osiągnięcia te 
uczniowie uzyskali pod kierunkiem 
pani Małgorzaty Mandeckiej. Mamy 
fnalistę kuratoryjnego Konkursu 
Matematycznego, jeden udział w 
finale, dwóch laureatów Międzyna-
rodowego Konkursu Matematycz-
nego ”Kangur” 2003 i 2007 - przy-
gotowywała pani J. Wachowicz. 
Następnie jest finalistka kuratoryj-
nego Konkursu Przyrodniczego, są 
wyróżnienia w konkursach przyrod-
niczych i ekologicznych - to doko-
nania uczniów inspirowanych przez 
panią Joannę Borycką. Dalej, Mazo-
wieckie Igrzyska Młodzieży Szkol-
nej: piłka ręczna chłopców I m-ce 
2006 i 2008, V m-ce 2010, czwór-
bój lekkoatletyczny II m-ce chłopcy 
2006, III m-ce dziewcząt  2004, IX 
m-ce dziewcząt 2006, Puchar Polski 
w czwórboju La VI m-ce chłop-
cy 2006, Liga Mazowiecka Dzieci 
w piłce ręcznej chłopców II m-ce 
2006, III m-ce 2008. Sukcesy spor-
towe są wynikiem pracy nauczycieli 
wf Wojciecha Barana, Adama Gó-
reckiego i muszę być nieskromny, 
także mojej. Najlepsi sportowcy 
,,jedynki” odnoszą później sukcesy 
w sporcie kwalifikowanym m.in.: 
na Akademickich Mistrzostwach 
Europy w piłce siatkowej plażowej, 
grze w ekstraklasie siatkarskiej, 
otrzymują tytuły Mistrzów Polski w 
piłce ręcznej (kat. młodzik i junior). 
Uzyskanie tak znaczących osiągnięć 
to przede wszystkim efekt znakomi-
tego przygotowania uczniów w od-
działach przedszkolnych i klasach 
edukacji wczesnoszkolnej oraz wy-
soki poziom nauczania w klasach 

4-6. Jest to sukces wszystkich na-
uczycieli pracujących w szkole.
- Jaka forma wyłaniania najzdol-
niejszych uczniów sprawdza się 
na co dzień?
- Na pewno są to konkursy szkol-
ne. Organizujemy ich bardzo dużo i 
cieszymy się z wyników osiąganych 
w tych konkursach przez naszych 
uczniów. Konkursy to jeden z waż-
niejszych aspektów życia szkoły. 
Udział w nich to dla uczniów moż-
liwość zaprezentowania  swoich 
umiejętności i zdolności  w różnych 
dziedzinach.
- Proszę o przykłady.
- Podam je tylko z bieżącego mie-
siąca, bo lista ich jest bardzo długa. 
I tak:  9 marca 2011r. odbył się w 
naszej szkole Szkolny Konkurs Or-
tograficzny. O tytuł „Mistrza orto-
grafii polskiej” walczyło 16 uczniów 
z klas IV - VI i 10 uczniów z klas I 
- III. Wyniki konkursu : klasy IV – 
VI: 1. miejsce-Weronika Mandecka 
( kl. VI a), 2. miejsce-Weronika Gi-
zińska ( kl. IV b), 3. miejsce-Izabela 
Zagdańska(kl. VI a).  Klasy I – III: 
1.miejsce – Jakub Smagowski (kl. 
III a)  - Magdalena Sompolska (kl. 
II ), 2. miejsce – Weronika Woźniak 
(kl. III b) - Julia Czernik (kl. III b), 
3.miejsce – Karolina Ciecierska (kl. 
III b) - Weronika Płóciennik (kl. 
III).
11 marca 2011 r. odbył się Szkolny 
Konkurs Recytatorski „ Spotkanie 
z poezją”. Uczniowie recytowali 
wiersze polskich poetów: A. Fredry, 
ks. J. Twardowskiego, W. Szym-
borskiej, J. Tuwima, L. J. Kerna i 
innych. Wyniki konkursu przedsta-
wiają się następująco:
klasy I – III: 1. miejsce- Weronika 
Woźniak (kl. III b), 2. miejsce- Ka-
rolina Ciecierska (kl. III b), 3. miej-
sce- Magdalena Sompolska (kl. II), 
Wyróżnienie: Bartłomiej Tomasik 
(kl. II). Klasy IV – VI: 1. miejsce- 
Piotr Wrzesień (kl. IV a), 2. miej-
sce- Karolina Karbownik (kl. V b), 
3. miejsce - Weronika Gizińska (kl. 

IV b), wyróżnienie: Paulina Kozieł 
(kl. IV b). Do etapu powiatowe-
go zakwalifikowali się: Weronika 
Woźniak, Piotr Wrzesień i Karolina 
Karbownik. 
15 marca zakończył się konkurs 
plastyczny na plakat pod hasłem: „ 
Żyj zdrowo – trzymaj formę”. Au-
torzy prac zaprezentowali zasady 
zdrowego stylu życia. Podkreślali, 
że właściwe odżywianie i aktywny 
wypoczynek to klucz do zdrowia. 
Oto wyniki konkursu: 1. miejsce – 
Weronika Gizińska i Paulina Kozieł 
(kl. IV b), 2. miejsce – Piotr Syta i 
Marta Żak (kl. VI a), 3. miejsce – 
Aleksandra Tomczyk (kl. VI a) i 
Kacper Wolański (kl. IV b), wy-
różnienia: Marta Marasek i Michał 
Świdros (kl. VI a). W tym samym 
czasie odbył się Międzynarodowy  
Konkurs Matematyczny ,, Kangur”. 
Wyniki otrzymamy w późniejszym 
terminie.
- Oferta szkoły dająca możliwość 
rozwoju utalentowanym uczniom 
jest rzeczywiście imponująca. 
Czego życzyć nauczycielom i ich 
wychowankom?
- Kontynuacji dobrych tradycji 
szkoły i jak napisała Pani minister w 
liście gratulacyjnym ,,satysfakcji z 
pomocy uczniom w osiąganiu przez 
nich sukcesu na własną miarę”.  
- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
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Grzegorz Jaszczura 
 dyrektor PSP 1 w Przysusze

Uczestnicy pokazów w ramach Dnia Talentów

szkoła wyróżniona przez ministra

szkolny dzień talentów 
w Mariówce

   Każdy z nas posiada jakieś ta-
lenty. Potwierdzili to uczniowie 
Katolickiej Szkoły Podstawowej w 
Mariówce, którzy 8 marca br. na 
scenie szkolnej auli zaprezentowali 
się w przeróżnych konkurencjach. 
Najliczniejsza grupa recytowała 
wspaniałe, często zabawne wier-
sze. Bardzo dobrze zostały ocenio-
ne dwa utwory Beaty Szurowskiej: 
„Ptaszki na topoli” w wykonaniu 
Zuzanny Kutyby i „Kurka bzdurka” 
w interpretacji Marii Woszczyńskiej 
oraz Doroty Gellner „Czekoladki 
dla sąsiadki” w wykonaniu Julii 
Kmity i „Bajka o… krokodylu” Na-
talii Usenko, wyrecytowana przez 
Patrycję Setę. Był też śpiew i taniec. 
Zatańczyła Julia Kmita, a najlepiej 
zaśpiewała Weronika Sadza „Takie-

go Janicka”. Bardzo oryginalnymi 
talentami zaprezentowali się: Prze-
mek Pająk w dziedzinie techniki 
przedstawiając nietypową miniaturę 
wieży oraz ręcznie wykonane kwia-
ty, a także Oliwia Mocarska i Emilia 
Mikrut w dziedzinie eksperymen-
tów. Dwie pary utalentowanych 
uczennic próbowały swoich umie-
jętności jako wizażystki. Na koniec 
trzy zawodniczki popisywały się w 
kręceniu kołem hula-hop. Wygrała 
zawodniczka z czterema kołami. 
Natomiast najmłodsze dzieci miały 
możliwość wykazania się talentem 
rysowniczym. Wszyscy uczestnicy 
„konkursu talentów” zostali nagro-
dzeni słodyczami, a zwycięzcy kon-
kurencji upominkami.



   Dobiegły końca rozgrywki w ra-
mach Przysuskiej Amatorskiej Ligi 
Piłki Siatkowej. Finałowy turniej, 
odbyty 4 marca br, wyłonił zwy-
cięzcę. Laury mistrzowskie wywal-
czyli siatkarze PRYMUS Wolanów, 
na drugiej pozycji uplasowała się 
drużyna Team Woźniak&Kołodziej-
czyk, a na trzecim miejscu Tygryski 
Huberta. Znany przysuszanom z 
wielu sukcesów i zwycięstw w po-
przednich edycjach PALPS zespół 
ULKS Ogólniak-Lewiatan Przysu-
cha zajął tym razem w ogólnej kla-
syfikacji szóste miejsce. 
  Podczas uroczystości zakończenia 
Ligi wszystkie drużyny otrzymały 
pamiątkowe statuetki oraz koszulki 
przygotowane przez organizatorów. 
Nagrody wręczał dyrektor Publicz-
nej Szkoły Podstawowej Nr 1 w 
Przysusze Grzegorz Jaszczura oraz 
dyrektor Domu Kultury Mirosław 
Pilipczuk. W imieniu Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha wszyst-
kim zespołom biorącym udział w 
rozgrywkach PALPS oraz kibicom 
podziękował przewodniczący Rady 
Gminy i Miasta Leszek Wamil.
Wyróżnienia indywidualne w formie 
statuetek otrzymali: Michał Bucki 
(TEAM Woźniak&Kołodziejczyk) – 

najlepszy licealista, Hubert Czerniak 
( TYGRYSKI Huberta) – najlepszy 
rozgrywający, Wojciech Norek  
(TEAM Woźniak&Kołodziejczyk) 
– najlepszy atakujący, Paweł Czu-
bak (PRYMUS Wolanów) – MVP 
najlepszy zawodnik ligi.
  Organizatorami Przysuskiej Ama-
torskiej Ligi Piłki Siatkowej są: 
Urząd Gminy i Miasta Przysucha, 
Dom Kultury w Przysusze. Roz-
grywki odbywają się corocznie w 
sali gimnastycznej Publicznej Szko-
ły Podstawowej nr 1 w Przysusze. 

PALPS z dofinansowaniem
 Organizacja Przysuskiej Amator-
skiej Ligi Piłki Siatkowej wspierana 
jest także przez  Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Dom Kultury w Przysusze 
wystąpił z wnioskiem o dofinanso-
wanie na pokrycie kosztów związa-
nych z organizacją 12. edycji PALPS 
w kwocie 8393,57 zł. ( Oś 4 Leader 
w ramach PROW 2007-2013, dzia-
łanie 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych pro-
jektów”). Wniosek został złożony 
za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Radomki”.
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Urząd Gminy i Miasta Przysucha 
ufundował komplety strojów spor-
towych dla młodzieży z drużyny 
piłkarskiej Korona Skrzyńsko. Stro-
je wręczył zawodnikom Stanisław 
Wiaderek Sekretarz Gminy i Miasta 
Przysucha w towarzystwie radnego 

Rafała Kacperskiego. Podczas uro-
czystego wręczania strojów radny 
Kacperski podziękował Gminie 
za dar dla młodzieży. Jego prośba 
o wsparcie młodych piłkarzy ze 
Skrzyńska została spełniona.

Koszulki dla Korony

turniej finałoWy PaLPs 
4 Marca 2011 r.

KOLEJNOŚĆ KOŃCOWA XII EDYCJI ROZGRYWEK PALPS 

Półfinały:
ART.-KOM Opoczno - TEAM Woźniak&Kołodziejczyk   1:2   (25:19)(13:25)(8:15)

PRYMUS Wolanów - TYGRYSKI Huberta   2:0   (25:9)(25:9)
Mecz o III miejsce

ART.-KOM Opoczno - TYGRYSKI Huberta   1:2   (26:24)(24:26)(8:15)
Finał

PRYMUS Wolanów - TEAM Woźniak&Kołodziejczyk   2:1   (25:19)(22:25)(15:12)

Miejsce Zespół

1. Prymus Wolanów

2. Team Woźniak&Kołodziejczyk

3. Tygryski Huberta

4. Art.-Kom Opoczno

terminarz rozgrywek klasy okręgowej 
Wiosna 2011

02 - 03 kwietnia:  Sadownik Błędów  -  Oskar Przysucha
09 - 10 kwietnia:  Oskar Przysucha  -  Potworów KS
16 - 17 kwietnia:  Proch Pionki  -  Oskar Przysucha
22 - 23 kwietnia:  Oskar Przysucha  -  Szydłowianka Szydłowiec
30 kwietnia i 01 maja: KS Warka  -  Oskar Przysucha

  Prawie 41 litrów krwi oddali 
uczestnicy akcji honorowego krwio-
dawstwa, zorganizowanej w Zespole 
Szkół nr 1 im. Jana Pawła II w Przy-
susze 23 marca br. W akcji uczest-
niczyło 112 osób, krew oddało 91, 
z czego 49 - to uczniowie tej szkoły. 
Akcje zbiórki krwi odbywają się w 
ZS nr 2 już tradycyjnie pod egidą 
szkolnej organizacji PCK. Tym ra-
zem padł rekord, jeśli chodzi o ilość 
uczestników i ilość oddanej krwi.

Krwiodawcom z przysuskiego ZS nr 
2 przyświeca motto – słowa patrona 
szkoły Jana Pawła II: „Oddając wła-
sną krew, dobrowolnie i bezintere-
sownie, to gest o wysokiej wartości 
moralnej i obywatelskiej. To dar 
życia ... Niech dawcy krwi, którym 
należy się wdzięczność wszystkich, 
będą coraz liczniejsi we wszystkich 
częściach świata.”

Weronika Wiaderek

Podarowali życie

Siatkarki z Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze wywal-
czyły drugie miejsce w Półfinałach 
Międzypowiatowych w Mini Piłce 
Siatkowej Dziewcząt i Chłopców. 
23 marca, w turnieju odbytym 
w Przytyku zmierzyły się drużyny 
z PSP w Szydłowcu, PSP nr 2 w 
Przysusze oraz PSP w Przytyku. 
Dziewczyny reprezentowały naszą 
szkołę w składzie: Emilia Arkabus, 
Maria Dyk, Malwina Karbownik, 
Natalia Dzierzchowska, Julia Chrap-
czyńska, Paulina Kacprzak, Kinga 
Cuper, Magdalena Kołsut, Natalia 
Olender i Natalia Płuciennik.

  W tym samym dniu chłopcy 
w składzie: Bartłomiej Włodarczyk, 
Karol Kietliński, Maciej Gruszka, 
Patryk Skalski, Bartosz Olak, Dawid 
Witczak, Dominik Arkabuz, Wik-
tor Lesiak, Dawid Jurczak i Jakub 
Norek rywalizowali w Wolanowie 
z drużynami z PSP Jatrząb i OSP 
Wolanów. Poziom zawodów był 
bardzo wysoki i ostatecznie nasi 
chłopcy, po rozegraniu wyrówna-
nych meczów, zajęli III miejsce. 
Opiekunem drużyny dziewcząt jest 
p. Edyta Szymańska, a drużyny 
chłopców p. Dariusz Balcerak.

Dariusz Balcerak

srebro dla dziewcząt, 
brąz dla chłopców

zakończyła się 12. edycja
Przysuskiej amatorskiej Ligi Piłki siatkowej
Najlepszy PRYMUS Wolanów, ULKS Ogólniak-
Lewiatan Przysucha na szóstej pozycji



11

Informator Przysuchy
e-mail: ip.przysucha@op.pl
tel. 048 675 24 73
Redaktor naczelny Hanna Jacobi tel. 0606141106
Zdjęcia: Mirosław Pilipczuk, Waldemar Rek, archiwum
Wydawca: Dom Kultury w Przysusze
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

DRUKARNIA

tel.: 0-48 613 31 88/89

fax: 0-48 613 04 88

OP£ATA POBRANA
- umowa z PH CUP Radom

z dnia 27.02.1997r.
nadano w PP Bia³obrzegi Radomskie

DRUKARNIA

tel.: 0-48 613 31 88/89

fax: 0-48 613 04 88

OP£ATA POBRANA
- umowa z PH CUP Radom

z dnia 27.02.1997r.
nadano w PP Bia³obrzegi Radomskie

Druk:

MARZEC 2011

  Tłumy przysuszan odwiedzi-
ły wystawę obrazów ks. Marcina 
Czerwonki, eksponowaną w Domu 
Kultury w Przysusze. 4 marca odby-
ło się uroczyste otwarcie wystawy 
i spotkanie z autorem.
  Pejzaże pokazujące piękno zakąt-
ków polskiej ziemi, czar pór roku, 
kwiaty, dumne konie i niezwykłe 
postaci jak papież Jan Paweł II to 
tematyka malarskich prac księdza 
Marcina. Niektóre z nich zachwyca-
ją barwami, inne niesamowitą wy-
mową światła, a jeszcze inne tchną 
siłą życia. Nic więc dziwnego, że 
już w dniu otwarcia wystawy, trud-
no było organizatorom pomieścić 
wszystkich przybyłych na spotkanie 
z autorem. Prowadziła je instruk-
tor plastyki Domu Kultury Bożena 
Michałek. Spotkanie przebiegało 
w wyjątkowej atmosferze. Padało 
mnóstwo pytań, pochwał pod ad-
resem autora. Uczestniczyli w nim 
mieszkańcy i młodzież szkolna, któ-
ra jeszcze wielokrotnie odwiedzała 

wystawę w kolejnych dniach.
  Przysuszanie znają ks. Marcina, 
bowiem od czerwca 2009 roku jest 
wikariuszem parafii Miłosierdzia 
Bożego w Przysusze. Szanowany 
i lubiany duchowny stał się tak-
że cenionym artystą. Ks. Marcin 
Czerwonka urodził się w 1983 roku 
w Opocznie. Już od dzieciństwa in-
teresował się plastyką, a malować 
zaczął jako uczeń szkoły średniej. 
Ma w swoim dorobku wiele pięk-
nych prac. Zainteresowania ks. 
Marcina nie ograniczają się tylko do 
plastyki, bowiem jest sympatykiem 
takich dyscyplin sportowych jak pił-
ka nożna czy siatkówka. Interesuje 
się też grafiką komputerową i mul-
timediami. W pracy duszpasterskiej 
szczególnie bliski jest mu Ruch 
Światło – Życie i praca z dziećmi 
i młodzieżą.
Wystawę malarskich prac ks. Mar-
cina Czerwonki oglądać można 
w Domu Kultury jeszcze do 6 kwiet-
nia br.

  16 marca w  Domu Kultury 
w Przysusze odbyło się przed-
stawienie profilaktyczne p.t. „Z 
pamiętnika narkomanki”.  Przed-
stawienie obejrzało 150 uczniów 
drugich i trzecich klas Publiczne-
go Gimnazjum w Przysusze.
 Spektakl został zorganizowany 
i przygotowany dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu przysuskich gim-
nazjalistów i nauczycieli. Młodzież 
przy wykorzystaniu muzyki na 
żywo, obrazu oraz przekazu słow-
nego starała się dotrzeć do swoich 
rówieśników. Adaptacja sceniczna 
„Z pamiętnika  narkomanki” ukazu-
je w sposób bezwzględny, jak przy-
padkowe jednorazowe wplątanie 
się w pajęczynę narkotykową po-
woduje systematyczne staczanie się 
bohaterki, aż po nieuniknione dno. 
Cudem ocalała, ale koszty zarów-
no psychiczne jak i  fizyczne, któ-
re ponosiła i wciąż ponosi, będą jej 

towarzyszyć już na zawsze. Przed-
stawienie, które obejrzeli ucznio-
wie, ukazuje proces pogrążenia się 
w nałogu oraz heroiczną determi-
nację bohaterki, która robi wszyst-
ko, aby nie dać się śmierci. Wśród 
publiczności byli także przysuscy 
policjanci nadk. Tamara Bomba 
i st. sierż Aneta Wilk. Nawiązując 
do treści przedstawienia st. sierż. 
Aneta Wilk z Zespołu ds. Nieletnich 
i Profilaktyki omówiła problematy-
kę odpowiedzialności karnej zwią-
zanej z narkotykami. Wskazała, że 
ważne  jest, aby w porę zauważyć  
u drugiego człowieka problem i sta-
rać mu się pomoc. Miejmy nadzieję, 
że zawarte w przedstawieniu prze-
słanie zostanie w pamięci młodych 
widzów i sprawi, że będą dokony-
wać właściwych wyborów, mówiąc 
narkotykom: NIE!

Agnieszka Osuchowska 
i Ewa Dubeltowicz

  Uczniowie Publicznego Gim-
nazjum w Przysusze wspólnie z 
Estradą Domu Kultury przygo-
towali i zaprezentowali koncert 
z okazji Dnia Kobiet. Wszystkim 
paniom zaśpiewano znane i lubia-
ne przeboje.
Piosenki Edyty Górniak, Natalii Ku-
kulskiej, Czesława Niemena, zespo-
łu Leszcze i wielu innych gwiazd 
polskiej estrady zaśpiewali Paulina 
Plaskota, Katarzyna Retelewska, Pa-
tryk Wójcik, Jakub Mandecki, Wal-
demar Rek i Cezary Pełka. Koncert 
przebiegał w niezwykle radosnym 
i ciepłym nastroju. Publiczność - 
kobiety i nie tylko, serdecznymi 
brawami nagradzała wykonawców. 
Szczególne brawa otrzymała Paulina 
Plaskota, która zaśpiewała pamiętną 
piosenkę Edyty Górniak „To nie ja 

byłam Ewą”. Wykonawczyni ujęła 
słuchających interpretacją piosenki, 
piękną barwą głosu i umiejętnością 
sprostania wielkiemu wyzwaniu, 
jakim jest zaśpiewanie tej przecież 
„mistrzowskiej piosenki”. Nato-
miast Katarzyna Retelewska przy-
pomniała ciepło repertuaru Natalii 
Kukulskiej. Wspaniale zabrzmiało 
też „Wspomnienie” Czesława Nie-
mena w wykonaniu Patryka Wójci-
ka, a przebojami zespołu Leszcze 
bawił Jakub Mandecki. Natomiast 
występ Waldemara Reka i Cezarego 
Pełki z Estrady Domu Kultury był 
uwieńczeniem najlepszych życzeń 
wszystkim kobietom z okazji ich 
święta. Koncert prowadził i akom-
paniował wykonawcom Karol Sio-
nek. 

obrazy księdza Marcina

Koncert dla wszystkich Pań

„z pamiętnika narkomanki” 
na scenie domu Kultury

Wykonawcy koncertu z okazji Dnia Kobiet

Spotkanie autorskie z ks. Marcinem Czerwonką 

Ks. Marcin z młodzieżą oglądającą jego prace
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